[image: image1.jpg]: 2 CTPOWNAPAHT

Протокол № 16  от « 03  » марта 2010 г.

заседания Правления НП «СТРОЙГАРАНТ»

Дата и время проведения заседания: « 03 » марта 2010 г., 16 часов 00 минут.

Место проведения собрания: г. Пермь, Луначарского, 94.
Присутствовали:

1.Аликин С.Б. – председатель Правления Партнерства;

2.Вожаков А.В. – член Правления;
3.Кузенский А.В. – член Правления;
4.Латыпов Ф.М. – член Правления;

Мехоношин Ю.В. – Председатель ревизионной комиссии.

Щукин М.А. – член ревизионной комиссии.

Андреев Н.В. – Президент Партнерства
Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. Утверждение условий конкурса управляющих компаний на право управления средствами компенсационного фонда Партнерства.
2. Утверждение аудитора.
3. Утверждение даты проведения, повестки дня и бюллетеня для голосования Общего собрания членов НП «СТРОЙГАРАНТ».
1. Рассмотрены условия конкурса по выбору управляющей компании для управления средствами компенсационного фонда Партнерства.
Голосовали: ЗА-  4  голоса, ПРОТИВ –   0   , ВОЗД, -   0  .

РЕШИЛИ: Утвердить условия конкурса по выбору управляющей компании для управления средствами компенсационного фонда Партнерства (прилагаются).

2. В соответствии с законодательством необходимо провести аудиторскую проверку за 2009 год. Рассмотрено предложение ООО «Пермский аудиторский центр».
Голосовали: ЗА-  4  голоса, ПРОТИВ –   0   , ВОЗД, -   0  .

РЕШИЛИ: Утвердить аудитором ООО «Пермский аудиторский центр».
3. В связи с необходимостью внести изменения в ряд документов Партнерства в соответствии с изменениями законодательства необходимо созвать внеочередной собрание членов Партнерства.

Голосовали: ЗА- 4 голоса, ПРОТИВ – 0, ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 3.1. Утвердить доту проведения внеочередного заочного собрания членов НП «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» 6 апреля 2010 г.
Утвердить повестку дня внеочередного заочного собрания членов НП «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»:
1). Утверждение новой редакции Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  Некоммерческого партнерства «СТРОЙГАРАНТ» (редакция № 3) с учетом «Минимально необходимых требований к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов», определенных постановлением Правительства РФ от 03.02.2010 г. № 48.

2). Утверждение новой редакции Положения о страховании членами Некоммерческого партнерства «СТРОЙГАРАНТ» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3.3. Утвердить бюллетень для голосования на внеочередном собрании членов НП «СТРОЙГАРАНТ» (прилагается).
[image: image2.jpg]

Председатель Правления

С.Б. Аликин

Секретарь Правления

А.В. Вожаков

PAGE
2